DE REFERÊNCIA PARA SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE INFRAESTRUTURA E ATENDIMENTO
AO USUÁRIO (Alterado pela Portaria SGD/MGI nº 6.680, de 04 de outubro de 2024) da Portaria SGD ME nº 1.070 de 1º de junho de 2023."

4.3.2. Em relação ao valor total da Proposta Comercial, no montante de R$ 26.535.846,72 (vinte e seis milhões, quinhentos e trinta e cinco mil,

oitocentos  e  quarenta e seis reais e  setenta  e dois  centavos),  registra-se uma redução de 18,71% (dezoito vírgula  setenta  e um por  cento) em
comparação ao valor es�mado para contratação constante no Termo de Referência, que é de R$ 32.644.087,20 (trinta e dois milhões, seiscentos e
quarenta e quatro mil, oitenta e sete reais e vinte centavos). Dessa forma, a proposta não se enquadra na hipótese prevista no item 9.7.4.1 do Termo
de Referência.

4.3.3. No que se refere aos valores salariais dos perfis profissionais previstos no Termo de Referência, a proposta comercial apresentada pela